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W wielu kościołach 5 lutego we wspomnie-

nie św. Agaty święci się sól, chleb i wodę. Za 

wstawiennictwem świętej mają one chronić 

nas i nasze domostwa, mieszkania od niebez-

pieczeństw pożaru i od innych przeciwności. 

Poświęcony chleb matki ofiarują dzieciom, 

gdy te opuszczają dom rodzinny wyjeżdżając 

do szkoły lub na emigrację. Zdarza się, że 

kierowcy poświęcony chleb umieszczają w 

swoich samochodach. 

Dlaczego poświęca się sól? Tłumaczy to 

piękna legenda związana ze św. Agatą. Przed 

przeszło trzystu laty w krakowskich składach 

niedaleko Bramy Grodzkiej wybuchł groźny 

pożar, miasto uratowała od zagłady pewna 

stara żebraczka, rzucając w płomienie sól 

św. Agaty, co sprawiło, że ogień zgasł. Chcia-

ła by rajcowie miejscy ufundowali kościół ku 

czci tej, której zawdzięczali ocalenia miasta. 

Rajcy zobowiązali się do wybudowania świą-

tyni, jednak nie dotrzymali słowa. 

W pożarze z 1655 - spłonęły doszczętnie 

przedmieścia wawelskiego grodu, podpalone 

przez szwedzkiego najeźdźcę - dopatrywano 

się kary za niedotrzymanie obietnicy. Kościo-

ła pod wezwaniem św. Agaty nie ma w Kra-

kowie do dzisiaj. 

W „Żywotach Świętych Pańskich 

na wszystkie dni roku” z 1937 r. czy-

tamy: „Chrystusowi służyć jest naj-

większą wolnością i najwyższym 

szlachectwem”. Prawdziwości tych słów 

świętej Agaty nie będą rozumieli ludzie, któ-

rym służba Chrystusowa ciężko przychodzi. 

Sądzą oni, że goniąc za światowymi uciecha-

mi są prawdziwie wolni i prawdziwe znajdą 

szczęście. Ale jakże się mylą! Znajdą tylko 

niewolę, gorycz, niepokój i wyrzuty sumienia. 

Mieć prawdziwą wolność, znaczy służyć 

Chrystusowi. „Gdzie Duch Pański przebywa - 

mówi Pismo święte - tam panuje wolność”. 

Służba taka uwalnia nas od niewoli grzechu i 

szatana, wynosząc nas zarazem ponad nasze 

namiętności i czyniąc szlachetnymi. Wkłada-

jąc na siebie słodkie jarzmo Chrystusa i bio-

rąc lekkie brzemię Jego na nasze barki, do-

stępujemy słodkiej wolności dzieci Bożych, 

której przyjemności są: pokój, radość, roz-

kosz i wesele. Chrystus panuje w nas, a my 

panujemy z Chrystusem. Z Nim i przez Niego 

zwyciężamy świat i szatana wraz ze złymi 

pożądliwościami, w nagrodę zaś uczestni-

czymy w wieczności w Jego szczęśliwym 

panowaniu w Królestwie niebieskim. 

„Stawszy się niewolnikami Boga, macie swój 

owoc ku poświęceniu, a za koniec żywot 

wieczny” (Rz 6,22) 

Źródło: https://www.pch24.pl 

 

 

 
NR 5(376)2019 3.II.2019 

Wolno sądzić, że skoro Jezus 

jako człowiek wzrastał «w mą-

drości, w latach i w ła-

sce» (Łk 2,52), to również Jego 

ludzka świadomość własnej 

tajemnicy rozwijała się stopnio-

wo, aż wyraziła się w pełni w Jego uwielbio-

nym człowieczeństwie; mimo to nie ulega 

wątpliwości, że w swoim doczesnym życiu 

miał On świadomość swej tożsamości Syna 

Bożego. Podkreśla to Jan, posuwając się 

wręcz do stwierdzenia, że w istocie rzeczy 

właśnie dlatego Jezus został odrzucony i 

potępiony: próbowano Go zabić, «bo nie tylko 

nie zachowywał szabatu, ale nadto Boga 

nazywał swoim Ojcem, czyniąc się równym 

Bogu» (J 5,18). W Getsemani i na Golgocie 

ludzka świadomość Jezusa zostanie podda-

na najtrudniejszej próbie. Ale nawet dramat 

męki i śmierci nie zdoła podważyć Jego nie-

wzruszonej pewności, że jest Synem Ojca 

niebieskiego. 

Kontemplacja oblicza Jezusa pozwala nam 

zatem zbliżyć się do najbardziej paradoksal-

nego aspektu Jego tajemnicy, który ujawnia 

się w ostatniej godzinie, w godzinie Krzyża. 

Jest to tajemnica w tajemnicy, którą czło-

wiek może jedynie adorować na kolanach. 

Stoi nam przed oczyma przejmująca scena 

konania w Ogrójcu. Jezus, przygnębiony wi-

zją oczekującej Go próby, stojąc samotnie 

przed obliczem Boga przyzywa Go jak zaw-

sze imieniem wyrażającym czułość i poufa-

łość: «Abba, Ojcze». Prosi Go, aby oddalił od 

Niego - jeśli to możliwe - kielich cierpienia 

(por. Mk 14,36). Jak się jednak wydaje, Oj-

ciec nie chce wysłuchać prośby Syna. Aby 

na nowo ukazać człowiekowi oblicze Ojca, 

Jezus musiał nie tylko przyjąć ludzkie oblicze, 

ale obarczyć się nawet «obliczem» grzechu. 

«On to dla nas grzechem uczynił Tego, który 

nie znał grzechu, abyśmy się stali w Nim 

sprawiedliwością Bożą» (2 Kor 5,21). 
Novo millenio ineunte 24,25 

I V  N I E D Z I E L A  Z W Y K Ł A  

Żyjemy w świecie, który jest owładnięty manią doraźnej skuteczności, 

i taką mentalność wnosimy również do Kościoła i do naszego przeży-
wania wiary. Bywa, że w różnych sytuacjach wycofujemy się z dania 

świadectwa wierze, motywując to tym, że to i tak nic by nie dało. Tym-

czasem chrześcijańskie świadectwo ma uobecniać Chrystusa, niezależ-

nie od tego, czy zostanie On natychmiast przyjęty, czy nie. Bóg przygoto-

wywał proroka Jeremiasza na przeciwności, a Jezus przyszedł do Naza-
retu świadom tego, że żaden prorok nie jest mile widziany w swojej oj-

czyźnie. Niech niedzielne spotkanie z Chrystusem w Eucharystii uwalnia 

nas od lęku przed przyznawaniem się do Niego, zwłaszcza wobec prze-

ciwności.                               (Ks. Maciej Zachara MIC, "Oremus" styczeń 2007, s.112) 

Jr 1,4-5.17-19  

Powołanie proroka 

1 Kor 12,31-13,13 

Hymn o miłości 

Łk 4,21-30  

Jezus odrzucony 

w Nazarecie 

ROK  LITURGICZNY C/I 
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9:00 - +Walter, Wincenty i Wiktoria, Win-

centy i Dorota, dusze opuszczone i w 

czyśćcu cierp. 

9:00 - +Celestyna i Lucjan Alboszta 

12:00 - za parafian 

12:00 - +Michalina, Franciszek, Henryk,  

Krystyna Żyndów  

Maćkowa Ruda:  

10:30 - +Tomasz, Halina, Czesław, Piotr, 

Monika z r. Świackich 

7:30 - +Walter, Wincenty i Wiktoria, Win-

centy i Dorota, dusze opuszczone  

i w czyśćcu cierp. 

18:30 - +Roman Jankowski 2 r.śm. 

18:30 - +Stefania Antonina Fidrych 2 m. 

7:30 - +Walter, Wincenty i Wiktoria, Win-

centy i Dorota, dusze opuszczone 

i w czyśćcu cierp. 

18:30 - w int. Biruty z ok. imienin oraz 

o Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla 

całej rodziny 

18:30 - +Danuta Remiszko 2 m.po. śm. (od 

sąsiadów, mieszkańców Starego Fol-

warku) 

7:30 - +Walter, Wincenty i Wiktoria, Win-

centy i Dorota, dusze opuszczone i w 

czyśćcu cierp. 

18:30 - +Danuta Szarejko i Zofia Rejman-

towicz (od brata i syna-Zdzisława) 

18:30 - +Stanisława Warakomska 7 m.po 

śm. 

7:30 - w int. Agaty Heleny i Jakuba o zdro-

wie, Boże błog. za wst. MB i św. Michała 

7:30 - +Walter, Wincenty i Wiktoria, Win-

centy i Dorota, dusze opuszczone i w 

czyśćcu cierp. 

18:00 - Nowenna do MB Niepokalanej 

18:30 - w int. pielgrzymów i ofiarodawców  

18:30 - w int. Bogu wiadomej 

7:30 - w intencja Bogu wiadomych 

18:30 - +Franciszek-Stanisław Stankie-

wicz 2 m. po śm. (od r. Gwiazdowskich) 

18:30 - +Walter, Wincenty i Wiktoria, Win-

centy i Dorota, dusze opuszczone i w 

czyśćcu cierp. 

7:30 - +Walter, Wincenty i Wiktoria, Win-

centy i Dorota, dusze opuszczone i w 

czyśćcu cierp. 

18:30 - +Sławina Karczewska 1 r. śm., 

+Feliks i Tomasz Karczewscy 

18:30 - +Paweł Piotrowski 2 r.śm. 

9:00 - +Walter, Wincenty i Wiktoria, Win-

centy i Dorota, dusze opuszczone i w 

czyśćcu cierp. 

9:00 - o zdrowie i Boże błog. i opiekę Mat-

ki Bożej Niepokalanej dla całej r. Nowel 

12:00 - za parafian 

12:00 - +Anna i Jan Wierzbiccy 

Maćkowa Ruda: 10:30 - +Mirosław Domo-

racki - 6 m. po śm. 
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1. Witamy wszystkich szczególnie gości, piel-

grzymów, których polecamy naszej modli-

twie do Matki Bożej.  

2. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary 

składane na cele remontowe. Od osób in-

dywidualnych wpłynęło 150 zł. Ofiarodaw-

ców polecamy naszej modlitwie. Za tydzień 

ofiary na WSD w Ełku a za dwa tygodnie na 

fundusz remontowy. Została już opłacona 

pierwsza rata (61 tys. zł) projektu na remont 

zakrystii, termomodernizację plebanii, re-

fektarza, domu furtiana (wkład własny pa-

rafii ok. 150 tys. zł). 

3. We wtorek 5.II wspomnienia św. Agaty na 

Mszy św. błogosławieństwo chleba i wody. 

4. W sobotę 9.II spotkanie z młodzieżą przygo-

towującą się do Sakramentu Bierzmowania 

o godz. 12:00 w Suwałkach w parafii Chry-

stusa Króla. 

5. W niedzielę 10.II zapraszamy na spotkanie 

dzieci przygotowujące się do I Komunii św. 

(wraz z rodzicami). 

6. 10.II w przeddzień Światowego Dnia Chore-

go zapraszamy na Mszę świętą z sakra-

mentem Namaszczenia o godz. 12:00. Po 

Mszy św. zapraszamy chorych wraz z ich 

najbliższymi do Dużej Galerii na poczęstu-

nek (herbata, kawa ciastko) oraz projekcję 

filmu. 

7. Spotkanie Rady Parafialnej zaplanowane 

jest na 18.II (poniedziałek) po Mszy św. 

wieczornej by omówić bieżące sprawy 

oraz zbliżającą się wizytację kanoniczną. 

8. Do wtorku trwa jeszcze zbiórka zużytego 

sprzętu elektrycznego i elektronicznego na 

cele misyjne (np. komputery, monitory, dru-

karki, tv, radia, magnetofony, dekodery, 

telefony, pralki, lodówki, żelazka, odkurza-

cze, kuchenki, mikrofalówki, grzejniki, ka-

ble, baterie, akumulatory), które możemy 

zwozić i składać obok garażu przy ogro-

dach klasztornych. Szczegóły na ulotkach. 

9. Dzisiaj odbędzie się konkurs na drożdżów-

kę wigierską, a 23.II – parafialny bal karna-

wałowy. 

10.Kurs przedmałżeński dla narzeczonych 8-

10.II w klasztorze. Szczegóły na stronie pa-

rafialnej. 

11.Z okazji XX rocznicy pobytu św. Jana Paw-

ła II na Wigrach będzie przygotowywana 

pamiątka, prosimy parafian o udostępnie-

nie zdjęć z tej wizyty jeśli są w posiadaniu. 

12.Polecamy: Album Na pątniczym szlaku 

z okazji 25 lat Ełckiej Pielgrzymki Pieszej na 

Jasną Górę w cenie 25 zł jako wsparcie 

funduszu pielgrzymkowego. Książka o Ba-

zylice i diecezji Wigierskiej i Sejneńskiej. 

Książka Oblicza Miłosierdzia i Modlitewnik 

Teściowych. Do nabycia również płyta CD 

Kamedulskie Wigry. Album o Wigrach au-

torstwa P. Malczewskiego oraz książka 

o Biskupach wigierskich ks. R. Sawickiego 

13.Jest też kalendarz ścienny z Wigier na 

2019 r. oraz książka pt Wielki Pontyfikat św. 

Jana Pawła II z okazji 40 rocznicy wyboru 

(po 5 zł), książki: Wszystko o Bożym Naro-

dzeniu (9 zł). Płyta z kolędami w wykonaniu 

p. Ani Dadura naszej organistki (15 zł). 

14.Z racji remontu nieczynna jest jeszcze ka-

plica adoracji. 

Serdecznie zapraszamy na  

WIGIERSKIE SPOTKANIA BIBLIJNE  
5 lutego 2019 r.: 18:30 - Msza święta,  

następnie (ok 19:15) konferencja  

w Dużej Galerii Domu Królewskiego 


